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Stát vzpřímeně uprostřed moře lží, Ron Unz
unz.com/runz/standing-upright-amid-a-sea-of-lies

Naše politická krajina je zcela zaplavena masivním přílivem oficiální

propagandy. Proto není divu, že těch pár viditelných bodů

přežívajícího disentu se často nachází mezi těmi jednotlivci, kteří

dříve představovali nejvyšší vrcholy žurnalistiky a akademické vědy.

Seymour Hersh spadá do této kategorie. S Pulitzerovou cenou a pěti

cenami George Polka se Hersh rozhodně řadí k nejuznávanějším

reportérům posledního půlstoletí, známým prolomením příběhů o

masakru v My Lai, vězení Abu Ghraib a dalších mezníků

investigativní žurnalistiky.

Před pár dny svrhl bombu, která byla možná tak velká jako cokoliv ve

své kariéře, a informoval o vnitřním příběhu o tom, jak americká

vláda zničila energetické plynovody Nord Stream , které jsou pro

evropskou ekonomiku naprosto zásadní. Nejenže byly útoky

válečným aktem proti Německu, jednomu z našich nejbližších

spojenců NATO, ale výbuchy pravděpodobně způsobily největší

https://www.unz.com/runz/standing-upright-amid-a-sea-of-lies/
https://en.wikipedia.org/wiki/Seymour_Hersh
https://seymourhersh.substack.com/p/how-america-took-out-the-nord-stream
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mírovou destrukci civilní infrastruktury v historii světa, přičemž

hodnota ropovodů za 30 miliard dolarů byla mnohem větší než ztráty

způsobené útoky z 11. září.

Jak Amerika vyřadila plynovod Nord Stream 



The New York Times to nazvaly „záhadou“, ale Spojené státy

provedly tajnou námořní operaci, která byla držena v tajnosti

– až dosud



Seymour Hersh • Substack • 8. února 2023 • 5 200 slov

Když k útokům došlo loni v září, mnoho pozorovatelů včetně mě

poznamenalo, že nejvyšší představitelé Bidenovy administrativy

opakovaně hrozili odstraněním potrubí a pak zakokrhali, když série

záhadných podvodních výbuchů tento úkol splnila.

American Pravda: Of Pipelines and Plagues



Ron Unz • The Unz Review • 3. října 2022 • 3 900 slov

Prof. Jeffrey Sachs z Kolumbijské univerzity uvedl, že přední

mainstreamoví novináři mu soukromě řekli, že všichni věří, že za to

může Amerika, ačkoli ani oni, ani jejich redaktoři by se o takovém

scénáři nikdy veřejně nezmínili. A když tak Sachs udělal na

Bloomberg TV , jeho rozhovor byl přerušen a on byl rychle vytržen ze

vzduchu.

Profesor Jeffrey Sachs [Columbia] na Bloomberg způsobil chaos a řekl, že USA byly s
největší pravděpodobností zapojeny do úniků Nordstream podle údajů a dalších odborníků
„dokonce i reportéři mi říkají…. soukromě samozřejmě…“ a že jsme na dost nebezpečné
cestě k jadernému konfliktu pic.twitter.com/U6FsC2tdp6

— Detty (@0ddette) 3. října 2022

Jeffrey Sachs jako spravedlivý rogue slon



Ron Unz • Recenze The Unz • 10. října 2022 • 3 500 slov

Ale zatímco existovalo velké množství informovaných spekulací,

Hersh nyní poskytl podrobný popis toho, co se přesně stalo, včetně

obvinění, že Bidenova administrativa použila pochybné legalismy,

aby se vyhnula informování našich zpravodajských výborů Kongresu

https://seymourhersh.substack.com/p/how-america-took-out-the-nord-stream
https://www.unz.com/runz/american-pravda-of-pipelines-and-plagues/
https://en.wikipedia.org/wiki/Jeffrey_Sachs
https://youtu.be/o5m8m9RNxjw
https://t.co/U6FsC2tdp6
https://twitter.com/0ddette/status/1576916509766451200?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.unz.com/runz/jeffrey-sachs-as-righteous-rogue-elephant/
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o operaci, jak to vyžaduje zákon. . Pokud má Hersh pravdu, naši

nejvyšší vládní představitelé mohou být ve vážném právním

ohrožení.

Přesto byl jeden z našich největších novinářů nucen prolomit tento

obrovský příběh s rozsáhlými mezinárodními důsledky na své vlastní

platformě Substack spíše než v titulcích špičkových novin nebo

časopisů. Po pěti desetiletích se oblouk Hershovy kariéry vrátil zpět a

on se vrátil ke svým kořenům jako zuřivě nezávislý novinář, který

získal Pulitzerovu cenu za vietnamskou válku.

Glenn Greenwald, sám impozantní investigativní novinář, byl

podobně vytlačen z mainstreamových médií, ale jeho nové noční

zpravodajství System Update se stalo důležitým projektem platformy

Rumble, který často získal 100 000 nebo více zhlédnutí. Přiměřeně

věnoval nedávný program diskusi o hlubokých důsledcích Hershova

exilu z mainstreamové žurnalistiky a ignorantských útoků, které

proti němu zahájili mladší reportéři, jejichž celou kariéru strávili

opakováním oficiální vládní propagandy.

Odkaz na video

Hershova situace je šokující, ale sotva ojedinělá. Během posledního

roku zaujala mainstreamová a značná část alternativních médií k

rusko-ukrajinské válce téměř těsná stanoviska, přičemž rozsah

povolených názorů byl pravděpodobně užší a jednotnější, než tomu

bylo v době po 9. /11 útoky o dvě desetiletí dříve. Jen ty

nejodhodlanější a nejodvážnější hlasy se dokázaly postavit síle tohoto

ideologického hurikánu.

Uvažte, že téměř dvanáct měsíců se fráze „nevyprovokovaná invaze

Ruska“ opakovala téměř ve všech médiích a zprávách, ačkoli tento

popis je absolutně v rozporu se skutečností. Jak jsem napsal krátce

po začátku války:

https://rumble.com/embed/v26fqis/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-putin-as-hitler/
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Ačkoli se FoxNews stala jedním z nejzběsileji nepřátelských k Rusku, nedávný rozhovor s
jedním z jejich pravidelných hostů poskytl velmi odlišný pohled. Plukovník Douglas
Macgregor byl bývalý vrchní poradce Pentagonu a důrazně vysvětlil, že Amerika strávila
téměř patnáct let tím, že ignorovala nekonečná Putinova varování, že nebude tolerovat
členství Ukrajiny v NATO, ani rozmístění strategických raket na své hranici. Naše vláda
nevěnovala pozornost jeho explicitním červeným liniím, takže Putin byl nakonec nucen
jednat, což vedlo k současné pohromě.

Macgregor byl asi 60krát finalistou nástupce Johna Boltona jako

poradce pro národní bezpečnost a hostem na FoxNews , ale okamžitě

zmizel z vysílacích médií.

Prof. John Mearsheimer z Chicagské univerzity, jeden z našich nejuznávanějších politologů,
strávil mnoho let tím, že vyjadřoval přesně tytéž body a obviňoval Ameriku a NATO z
doutnající ukrajinské krize, ale jeho varování byla naším politickým vedením naprosto
ignorována. média. Jeho hodinová přednáška vysvětlující tyto nepříjemné skutečnosti seděla
v tichosti na Youtube šest let a přitahovala relativně malou pozornost, ale pak náhle
explodovala v popularitě během posledních několika týdnů, jak se rozvíjel konflikt, a nyní
dosáhla celosvětového publika více než 17 milionů . Jeho další přednášky na Youtube,
některé docela nedávné, sledovaly další miliony.

Watch Video At: https://youtu.be/JrMiSQAGOS4

Mearsheimerovo zdlouhavé vysvětlování původu ukrajinské války

nyní nashromáždilo 28 milionů zhlédnutí, dost možná více než

kterákoli akademická přednáška v historii internetu. Ale téměř

https://en.wikipedia.org/wiki/Douglas_Macgregor
https://youtu.be/JrMiSQAGOS4
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všechna média a mainstreamový novinář zabývající se tímto tématem

zcela ignorovala všechna důležitá fakta, která uvádí.

Bývalý analytik Ray McGovern během své dlouhé a význačné kariéry v CIA řídil sovětskou
politiku a sloužil také jako prezidentský zpravodaj, takže za jiných okolností by on nebo
někdo jemu podobný v současnosti radil prezidentu Joe Bidenovi. Místo toho se před
několika dny připojil k Mearsheimerovi a prezentoval své názory ve video diskusi pořádané
Výborem pro republiku. Oba přední experti se shodli na tom, že Putin byl zatlačen za
všechny rozumné meze, což vyvolalo invazi.

Watch Video At: https://youtu.be/ppD_bhWODDc

Americká Pravda: Putin jako Hitler? 



Ron Unz • Recenze Unz • 7. března 2022 • 7 900 slov

McGovern a několik dalších expertů na národní bezpečnost byli

dotazováni na RT ohledně Hershova příběhu. Jeden z nich zmínil

německý zdroj, který znal a který údajně mnohé podrobnosti

potvrdil.

Odkaz na video

Před několika dny jsem na svých webových stránkách polemizoval s

okolnostmi ruské války na Ukrajině s několika establišmentářskými

komentátory. Zdůraznil jsem, že mé chápání původu konfliktu a jeho

současných okolností bylo čerpáno z takových osobností, jako jsou

https://youtu.be/ppD_bhWODDc
https://www.unz.com/runz/american-pravda-putin-as-hitler/
https://rumble.com/embed/v26d3eq/
https://www.unz.com/isteve/the-offer/#comment-5806378


6/8

Mearsheimer, Sachs, Macgregor a McGovern, jednotlivci, kteří si

vybudovali svou pověst po desetiletí, ale nyní byli vyloučeni z

mainstreamových médií pro svůj nesouhlas. pohledy.

Poukázal jsem na to, že vysoce postavení akademici nebo jiní experti

mají příliš velkou sebeúctu, než aby vyhověli bezduchému 99%

vyprávění o MSM, o kterém pevně věří, že je nepravdivé, a mají také

značnou důvěru ve své vlastní opačné analýzy. Takže pozorně

naslouchám jejich názorům a pokud mi dávají smysl, myslím, že by

mohly být správné. Mezitím lze 99 % názorů, které vidím na druhé

straně, snadno vysvětlit mediální stádovitou mentalitou a

kariéristickými tlaky. Všechny tyto poslední hlasy si dobře

uvědomují, že mohou být povýšeny, pokud budou účinně hájit

oficiální stranickou linii, ale pokud tak neučiní, přijdou o práci.

Přesně stejný vzorec jsem si všiml před katastrofální válkou v Iráku

před několika desítkami let.

Ve vlasteneckém zápalu po útocích z 11. září se jen málo osobností národních médií
odvážilo zpochybnit plány a návrhy Bushovy administrativy, přičemž sloupek Paula
Krugmana v Times byl vzácnou výjimkou; vyjadřování „nevlasteneckých nálad“ jako velmi
široce definované by mohlo mít vážný dopad na kariéru. To platilo zejména pro elektronická
média s mnohem větším dosahem, a proto podléhající extrémnějšímu tlaku. Během let 2002
a 2003 bylo velmi neobvyklé najít odpůrce války v Iráku kdekoli v síťové televizi nebo
mezi začínajícími kabelovými alternativami, a dokonce i MSNBC, nejméně populární a
nejliberálnější z posledně jmenovaných, brzy zahájila ostrý ideologický zásah.
Po celá desetiletí byl Phil Donahue průkopníkem denní televizní talk show a v roce 2002 ji
oživil k vysoké sledovanosti na MSNBC, ale na začátku roku 2003 byla jeho show zrušena,
přičemž uniklé memorandum naznačilo, že příčinou byl jeho odpor k hrozící válce .
Konzervativec Pat Buchanan a liberál Bill Press, oba kritici války v Iráku, uspořádali na
stejné síti nejlépe hodnocený diskusní pořad, který jim umožnil zápasit se svými více pro-
Bushovými odpůrci, ale i ten byl z podobných důvodů zrušen . Pokud nejslavnější hostitelé
a programy s nejvyšším hodnocením kabelové sítě podléhaly souhrnnému ukončení, méně
postavené osobnosti jistě vyvodily patřičné závěry o rizicích překročení konkrétních
ideologických linií.
Můj starý přítel Bill Odom, tříhvězdičkový generál, který vedl NSA pro Ronalda Reagana a
měl jedny z nejsilnějších národních bezpečnostních pověření v DC, byl podobně na černé
listině médií za svůj odpor k válce v Iráku . Přibližně ve stejnou dobu „zmizelo“ mnoho
dalších prominentních mediálních hlasů, a dokonce i poté, co se Irák stal všeobecně
uznávaným jako obrovská katastrofa, většina z nich už nikdy nezískala svá okouna.

http://www.theamericanconservative.com/articles/when-news-is-propaganda/
http://www.theamericanconservative.com/articles/when-news-is-propaganda/
https://www.unz.com/runz/the-life-and-legacy-of-lt-gen-william-odom/


7/8

Americká Pravda: Naše velká čistka 40. let

Ron Unz • Recenze Unz • 11. června 2018 • 5 500 slov

Několik měsíců před vypuknutím ukrajinské války jsem vytvořil

dlouhý přehled podobných případů za posledních několik desetiletí,

příklady vědeckých a novinářských gigantů, kteří správně

zpochybnili oficiální vyprávění o důležitých otázkách a v důsledku

toho utrpěli krutou odplatu. někdy jsou očištěni z veřejného života.

John T. Flynn, Harry Elmer Barnes , AJP Taylor a David Irving o

druhé světové válce

Sydney Schanberg o Johnu McCainovi a válečných zajatcích ve

Vietnamu

William Odom o válce v Iráku

Julian Assange na WikiLeaks

Stephen Cohen o Russiagate

Nicholas Wade o původu Covidu

V tuto chvíli ještě nejsou vyjasněna fakta ohledně novinářského účtu

Seymoura Hershe a možná se ukáže, že jeho příběh byl mylný. Ale

vzhledem k minulému vzoru podobných příkladů, které jsem pečlivě

prozkoumal, si myslím, že je velká šance, že se jeho vyprávění ukáže

jako z velké části správné.

Americká pravda: Obři umlčeni Pygmejem



Ronem Unzem • Recenze Unz • 22. listopadu 2021 • 12 200

slov

Od prvního okamžiku existovaly ohromně silné nepřímé důkazy, že

americká vláda sehrála klíčovou roli ve zničení ropovodů Nord

Stream, což byl akt kolosální lehkomyslnosti. Přestože jeden z našich

největších novinářů nyní poskytl přesné údajné podrobnosti o tom,

co se skutečně stalo, celá naše mainstreamová média tento příběh

přivítala úplnou hradbou mlčení.

Formát EPub • Mobi/Kindle

Vzhledem k této realitě mě sotva překvapuje, že za poslední tři roky

se mé vlastní analýze původu Covidu dostalo úplně stejného mlčení.

Opět existují drtivé nepřímé důkazy, že globální vypuknutí Covidu

https://www.unz.com/runz/american-pravda-our-great-purge-of-the-1940s/
https://www.unz.com/runz/american-pravda-giants-silenced-by-pygmies/#america-s-great-purge-of-the-1940s
https://www.unz.com/runz/american-pravda-giants-silenced-by-pygmies/#a-j-p-taylor-and-david-irving
https://www.unz.com/runz/american-pravda-giants-silenced-by-pygmies/#sydney-schanberg-john-mccain-and-the-vietnam-pows
https://www.unz.com/runz/american-pravda-giants-silenced-by-pygmies/#lt-gen-william-odom-and-the-iraq-war
https://www.unz.com/runz/american-pravda-giants-silenced-by-pygmies/#julian-assange-and-wikileaks
https://www.unz.com/runz/american-pravda-giants-silenced-by-pygmies/#prof-stephen-cohen-and-the-nation
https://www.unz.com/runz/american-pravda-giants-silenced-by-pygmies/#nicholas-wade-and-the-origins-of-covid
https://www.unz.com/runz/american-pravda-giants-silenced-by-pygmies/
https://www.unz.com/CONTENTS/EBOOK/CovidCatastrophe.epub
https://www.unz.com/CONTENTS/EBOOK/CovidCatastrophe.mobi
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bylo odrazem zpackaného biologického

útoku proti Číně (a Íránu), což je akt

naprosto kolosální lehkomyslnosti, který

nyní zabil přes milion Američanů.

Možná v určitém okamžiku vyjdou všechny

podrobnosti, ale do té doby bych doporučil

sérii článků, které jsem publikoval od

dubna 2020, spolu s několika podcastovými

rozhovory, které efektivně shrnují materiál.

Covid/Biowarfare Series



Ron Unz • Recenze Unz • Duben

2020–prosinec 2021 • 60 000 slov

Kevin Barrett, FFWN • 16. února 2022 • 15m

Odkaz na video

Geopolitics & Empire • 1. února 2022 • 75m • SoundCloud Audio

Odkaz na video

Red Ice TV • 3. února 2022 • 130m

Odkaz na video

Související čtení:
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